
 
 ISTITUTO COMPRENSIVO VIA SCIALOIA 

VIA SCIALOIA, 21 - 20161 MILANO 
C.F. 97119160154 - Codice Meccanografico MIIC8CG002 

pec: miic8cg002@pec.istruzione.it - email: miic8cg002@istruzione.it – sito internet: www.icscialoia.edu.it 
Tel. 02/88.44.63.65 

________________________________________________________________________________________________ 
     

 

 
 

  Prot. N. 1346                                                                                   

All’albo 
Amministrazione Trasparente 
Sito web 
Atti 
 

OGGETTO: Determina di assunzione ufficio di RUP “Piano Scuola 4.0” linea di investimento 3.2 
“Scuola 4.0: scuole innovative, cablaggio, nuovi ambienti di apprendimento e laboratori” nell’ambito 
della Missione 4 – Componente 1 – del Piano nazionale di ripresa e resilienza, finanziato dall’Unione 
europea – Next Generation classroom- Ambienti innovativi 
 
Codice progetto M4C1I3.2-2022-961-P-15706 
CUP: J44D23000330006 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 
VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del 
lavoro alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii.; 
 
VISTO D.l. 129 del 28/08/201 8, rubricato "Regolamento recante istruzioni generali sulla gestione 
amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell'articolo l, comma 143, della 
legge 13 luglio 2015, '1.107" (G.U. n. 267 del 16/11/2018); 
 
VISTO il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche; 
 
VISTO il D.M. prot. 161 del 14 giugno 2022 i con il quale viene adottato il “Piano Scuola 4.0” in 
attuazione della linea di investimento 3.2 “Scuola 4.0: scuole innovative, cablaggio, nuovi ambienti 
di apprendimento e laboratori”; 
 
VISTA la nota MIUR prot. 17624 del 21 dicembre 2022 con cui sono state trasmesse alle scuole le 
istruzioni operative relative all’Investimento 3.2: Scuola 4.0 nell’ambito del Piano Nazionale di 
Ripresa e Resilienza, Missione 4 Componente 1. 
 



VISTO il Decreto del Ministro dell’istruzione 8 agosto 2022, n. 218, con cui sono state ripartite le 
risorse tra le istituzioni scolastiche istituzioni scolastiche in attuazione del Piano “Scuola 4.0”: 
scuole innovative e laboratori: “Riparto risorse Azione 1 – Next Generation Classrooms” 
 
VISTA la delibera n. 35 del Consiglio di Istituto del 05/12/2019 Regolamento Incarichi e contratti 
di prestazione d’opera, in conformità con quanto prescritto dai manuali di gestione; 
 
VISTO il documento l 'attività negoziale del Dirigente scolastico — ai sensi dell 'art, 45 c. 2 del  
D.I.  129/2018; 
 
VISTA la nota   Prot. 43926 del 17/03/2023 di autorizzazione progetto: Piano Scuola 4.0 - Azione 1 
- Next generation class - Ambienti di apprendimento innovativi; 
 
VISTO la delibera del Collegio dei Docenti N. 136 del 15/02/2023 di partecipazione al progetto 
PNRR M4C1-2-2022-961 – Scuola 4.0: Azione Next Generation Classroom trasformazione aule in 
ambienti innovativi di apprendimento   

VISTO la delibera del Consiglio di Istituto N. 37 del 02/02/2023 di partecipazione al progetto PNRR 
M4C1-2-2022-961 – Scuola 4.0: Azione Next Generation Classroom trasformazione aule in ambienti 
innovativi di apprendimento; 

VISTO il decreto prot.  n 1126 del 28/03/2023 di assunzione in bilancio del finanziamento con la 
quale    viene integralmente iscritto nel programma annuale 2023 il finanziamento del Progetto di 
cui al presente avviso, autorizzandone le spese nel limite fissato dal relativo piano finanziario, in 
applicazione dell'art. 34/e del Regolamento CE n.1260/1999 del Consiglio dell'Unione Europea del 
21.06.1999 e successive modifiche ed integrazioni;  
 
PRESO ATTO che per l’attuazione dei suddetti percorsi è affidata al Dirigente Scolastico in 
qualità di RUP la responsabilità della esecuzione; 
 
VISTO l’art. 31 del D.LGS: 50/2016, che prevede la nomina di un Responsabile Unico del 
Procedimento (RUP); 

DETERMINA 
 
di conferire a sé stessa, in virtù della qualifica dirigenziale ricoperta, l'incarico di Responsabile 
Unico del Procedimento (R.U.P) per la realizzazione del Piano Scuola 4.0 - Azione 1 - Next 
generation class - Ambienti di apprendimento innovativi. 
La presente determina è immediatamente esecutiva, è pubblicata sul sito istituzionale dell’IC “Via 
Scialoia” alla sezione albo on line e conservata, debitamente firmata, agli atti della scuola.  
Sarà portata a conoscenza del Consiglio d'Istituto nella prima seduta utile 
 
Milano il 19/04/2023 
                                                                                                    Il Dirigente Scolastico 
                                                                                                   Dott.ssa Monica Aloise                      

                                                                       *Firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. 82/2005 e normativa connessa      
     

 


